

اخبار

پا به رکاب از ایران تا ویتنام با شعار اهدای مستمر خون



سرویس سلامت– تیم سه نفره دوچرخه سواران داوطلب ترویج فرهنگ اهدای خون مصطفی سنایمیری، میلاد الهیاری و علیرضا کهنسال سه دوچرخه سوار مروج فرهنگ اهدای خون هستند که از تهران تا ویتنام را با شعار «نیاز به خون همیشگی است ، اهدا کننده مستمر بمان» رکاب می زند از امروز پای در این مسیر طولانی نهادند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی سازمان انتقال خون این سه دوچرخه سوار امروز دوشنبه ۴ اردیبهشت این سفر را از سازمان انتقال خون با بدرقه مدیرعامل سازمان انتقال خون و جمعی از مدیران و کارکنان آغاز کردند.

دکتر پور فتح اله مدیر عامل سازمان انتقال خون در این برنامه با اشاره به بزرگداشت روز جهانی اهدا کنندگان خون در ۱۴ ژوئن مصادف با ۲۴ خرداد ۹۶ در ویتنام برگزار می شود گفت: ورزشکاران دوچرخه سوار که از مقصد انتقال خون استان تهران به سمت ویتنام رکاب خواهند زد نمایندگان ما در این مراسم هستند.

وی افزود: این ورزشکاران مسیر کشورهای قزاقستان ، قرقیزستان، چین و لاوس را از تاریخ ۱۰ اردیبهشت رکاب خواهند زد و اهدای خون مستمر و پیام سلامت خون ایران را در کشورهای مسیر در معرض دید عمومی قرار می دهند .

گفتنی است شرکت پتروشیمی جم اسپانسر مالی این حرکت فرهنگی بود.

رئیس کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران:

قلیانی‌ها بیشتر دچار سکنه مغزی می‌شوند

سرویس سلامت– رئیس کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با اشاره به عوامل بروز سکنه مغزی گفت: قلیانی‌ها نسبت به سایر افراد احتمال بیشتری برای ابتلا به سکنه مغزی دارند.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی انجمن متخصصین مغز و اعصاب ایران، دکتر بابک زمانی در ارتباط با برگزاری بیست وچهارمین کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران اظهارداشت: در این کنگره که با هدف ارائه جدیدترین دستاوردها در حوزه نورولوژی برگزار می شود، مهمانانی از داخل و خارج از کشور حضور یافته و جدیدترین یافته‌ها و اطلاعات میان حضار به اشتراک گذاشته خواهد شد.

وی افزود: از طریق این کنگره ارتباط نزدیک میان اساتید داخلی و خارجی فراهم شده و تبادل نظرعلمی میان صاحب‌نظران صورت می‌گیرد.

رئیس بیست وچهارمین کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با بیان اینکه موضوعاتی همچون ام اس و سردرد همچنین سکنه مغزی در این کنگره مورد بحث قرار می‌گیرد و برخی اساتید نیز در این زمینه‌ها سخنرانی دارند، گفت: سکنه مغزی دومین علت مرگ و میر و اولین عامل ناتوانی در کشور به شمار می‌رود.

زمانی گفت: ۳ ساعت ابتدای بروز سکنه مغزی در درمان آن بسیار حائز اهمیت است و یک زمان طلایی محسوب می‌شود و در مواردی حداکثر تا ۴،۵ساعت هم ممکن است بتوان این زمان را در نظر گرفت، بنابراین خانواده‌ها نباید به هیچ عنوان علائم سکنه مغزی را در دست کم بگیرند.

وی به نشانه‌های سکنه مغزی اشاره کرد و گفت: اختلال تکلم، کج شدن صورت و ضعف در دست به صورت ناگهانی از علائم و نشانه‌های سکنه مغزی است که باید بسیار جدی گرفته شود و خانواده‌ها بلافاصله با ۱۱۵ تماس بگیرند.

رئیس کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی ایران با تأکید بر اینکه بیمارانی که دچار سکنه مغزی شده‌اند نباید با خودرویی آگاهی داشته باشند چرا که این مسئله علاوه بر بروز آسیب برای نقشه‌هایی مجزه بوده که بیمار را هرچه سریع‌تر به بیمارستان‌هایی منتقل کرده که مجهز به امکانات درمان سکنه مغزی هستند همچنین در صورت نیاز اقدامات لازم را حین انتقال بیمار برای آن انجام می‌دهند.

زمانی به تأثیر مصرف قلیان و استعمال دخانیات در بروز سکنه مغزی اشاره کرد و عنوان داشت: خانواده‌ها باید نسبت به این موضوع آگاهی داشته باشند چرا که این مسئله علاوه بر بروز آسیب برای خانواده‌ها سبب ایجاد بیماری‌های مختلف از جمله سکنه مغزی می‌شود.

این متخصص مغز اعصاب ادامه داد: گاهی ژن‌ها نیز در بروز سکنه مغزی نقش داشته و افرادی که سابقهٔ فامیلی ابتلا به این بیماری را دارند بیشتر احتمال دارد دچار سکنه مغزی شوند البته عوامل محیطی و تغذیه‌ای و سبک زندگی سالم در بروز سکنه مغزی بیشتر حائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه فشار خون بالا، قند و چربی زیاد در افراد آنها را به سکنه مغزی نزدیک می‌کند، گفت: رفع کمبود تحرک بدنی و عدم استعمال دخانیات و قلیان از فاکتورهای مهم پیشگیری از بروز سکنه مغزی است.

رئیس کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی بالینی به نقش رسانه‌ها در آگاه سازی مردم جهت پیشگیری از سکنه مغزی اشاره کرد و بیان داشت: در صورتی که افراد در مورد علائم و نشانه‌های سکنه مغزی آگاهی داشته باشند، می‌توانند با اقدامات به موقع از عوارض این مشکل در جامعه جلوگیری کرده و به بیمار نیز کمک کنند و از طرفی نیز علائم خطر را شناخته و از بروز آن پیشگیری کنند.

زمانی یادآور شد: البته توجه بیش از حد رسانه‌ها در ارتباط با برخی از بیماری‌ها همچون ام اس سبب بروز وحشت در میان مردم شده و نیازی نیست که مردم تا این اندازه در معرض اطلاع از این بیماری و یا آمار ابتلا آن قرار گیرند. در حالی که این مسئله در ارتباط با سکنه مغزی متفاوت بوده و اطلاع رسانی به مردم بسیار حائز اهمیت است.

بیست و چهارمین کنگره بین المللی نورولوژی و الکتروفیزیولوژی ایران ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشت ماه با حضور اساتید و صاحب‌نظران داخلی و خارجی در هتل المپیک برگزار می‌شود.

سرپرست اورژانس کشور خبر داد؛

راه اندازی دو بیمارستان هوایی/دو اقدام مهم اورژانس کشور

سرپرست اورژانس کشور، گفت: امسال دو فرودن هواییما در قالب بیمارستان هوایی ۴۵ تخته برای خدمات دهی به بیماران اورژانسی راه اندازی می‌شود.

به گزارش مهر، دکتر پیرحسین کولیوند با اشاره به تشکیل اورژانس پیش بیمارستانی در سال ۵۴ بعد از فرو ریختن سقف فرودگاه مهرآباد، اظهار داشت: از زمان تشکیل اورژانس تاکنون روز به روزشاهد پیشرفت های آن بوده ایم و در حال حاضر اورژانس پیش بیمارستانی درحوزه های مختلف زمینی دریایی و هوایی رشد خوب و قابل توجهی را داشته ایم.

وی افزود: وزیر بهداشت به اورژانس پیش بیمارستانی و اورژانس، نگاه ویژه ای داشته اند و پیشرفت خوبی در این حوزه حاصل شده است.

کولیوند گفت: تمامی خدمات اورژانس به صورت رایگان ارائه می‌شود و حتی تعرفه ای را در قبال خدماتش دریافت نمی‌کند و در ۳ سال گذشته رشد خوبی داشته است.

سرپرست اورژانس کشور با بیان اینکه تعداد پایگاه‌ها به بیش از ۲۲۰۰ پایگاه رسیده است، افزود: در حال حاضر پایگاه‌های هوایی به ۳۱ پایگاه رسیده و در آینده به تعداد این پایگاه‌ها‌ها اضافه می‌شود. کولیوند افزود: امسال دو فرودن هواییما در قالب بیمارستان هوایی ۴۵ تخته برای خدمات دهی راه اندازی می‌شود. وی ضمن اشاره به تعریف اهداف استراتژیک اورژانس، گفت: نقشه جامع خطرپذیری خطرات راه اندازی شده است و همه مخاطرات که در گذشته اتفاق افتاده و مخاطرات تهدید کننده هر منطقه بصورت نرم افزار طراحی شده است.

کولیوند ادامه داد: امسال ۲ اقدام مفید در راستای اقتصاد مقاومتی و تولید ملی و ارائه خدمات بهتر و ارزان تر صورت گرفت؛ برای کسانی که دچار سکنه حاد قلبی می‌شوند کد ۲۴۷ راه اندازی شد که این کد به صورت ۲۴ ساعته و در تمام طول هفته با استقرار پزشک قلب در دیسپچ و ارسال نوار قلب آنلاین که دستنگاه آن در امبولانس‌ها نصب شده و اقدامات اولیه و حیاتی به بیمار قبل از رسیدن به بیمارستان انجام می‌شود و در همین تعطیلات نوروز تعداد ۲۸۷ نفر در قالب کد ۲۴۷ نجات پیدا کردند. سرپرست اورژانس کشور افزود: همچنین استنژار گروه وحی ۵ نفره در ۲۰۰ پایگاه رسیده است.
افزود: راهی هوایی از اهمیت خاصی برخوردار است و وی تصریح کرد: امداد کشور ما نسبت به سایر کشور ها خوب عمل کرده است ولی در بحث آموزش همگانی خیلی جای کار داریم و برای فعالیت های آموزشی باید از سطوح پایه و ابتدایی شروع کنیم و این تکلیف ما را در چگونگی برخورد در برابر حوادث بالا می‌برد و برفرض مثال در حوادث ترافیکی اگر رانندگان بدانند در شرایط مختلف جوی چطور باید رانندگی کنند به طور یقین از میزان تلفات کاسته می‌شود.

روزنامهصبح ایران

امتیاز

مریم یوسفیان

با افزایش و گسترش زندگی صنعتی و پیشرفت های چشمگیر علوم و کاهش مرگ و میر در اثر افزایش دانش پزشکی طول عمر و امید به زندگی در میان انسان ها به صورت چشمگیری در حال افزایش است ، اما هر اندازه که علوم ترقی می نمایند و وسایل و امکانات پیشرفته تری برای آسایش و رفاه زندگی افراد به بازارهای جهانی ورود پیدا می کنند ، گویی چیزی از درون هر کدام از ما گم می شود و آن حس دور شدن از اصل و طبیعت است که این حس امکان دارد موجب بروز مشکلاتی در فرد شود که می توان از آن به احساس تنهایی ، گم گشتگی ، طرد شدگی ، خستگی ، نامنظم شدن خواب و استراحت ، بی علاقهی به انجام فعالیت ها و در نتیجه بروز افسردگی با درجات متفاوت در افراد مختلف شود

*** تعریف افسردگی**

از زمان شروع زندگی های صنعتی و افزایش روزافزون علم و توسعه و تاثیر آنها بر زندگی افراد و با وجود درمان بیماری هایی که در گذشته جان بسیاری را می گرفت ، شاهد افزایش چشمگیر بیماری های روحی و روانی از جمله یکی از شایع ترین نوع اینگونه بیماری ها در چند دهه و حتی در یکی دو قرن گذشته تا کنون با نام افسردگی ، می باشیم . همان طور که در بالا چند علائم آن ذکر شد می توان از چند نشانه ی دیگر همچون احساس گناه بیش از حد و نامناسب ، احساس خود کم بینی ، احساس بی ارزشی ، کندی روانی حرکتی ، بی اشتهاپی ، در برخی موارد پر اشتهاپی ، کاهش یا افزایش چشمگیر وزن، اشکال در تمرکز و توجه ، در موارد شدید افکار خودکشی یا اقدام به خودکشی ، عدم اعتماد به نفس ، نام برد . از مشخصات و علائم اصلی افسردگی داشتن حالت پریشانی که به مدت بیش از دوهفته ادامه داشته

باشد ، می باشد . باید به یاد داشت که افسردگی با غمگینی متفاوت است ، متأسفانه امروزه بیان کلمه ی افسردگی در میان افراد رواج پیدا کرده است و هر زمان که فرد دچار احساس غمگینی می شود از واژه ی افسرده هستم استفاده ی نامناسب می کند . افسردگی بر حسب مدت زمان شروع و علائم و نشانه هایی که چند مورد آن نام برده شد ، انواع و دوره های مختلفی دارد همانند افسرده خوبی و اختلال افسردگی اساسی

*** تعریف تغذیه**

تمامی موجودات زنده ی موجود در این کره ی خاکی برای ادامه ی حیات و بقای خود نیاز به دریافت موادی هستند ، بدن می تواند این مواد را از طریق خوردن دریافت کند و بعد از فعل و انفعالاتی مواد خورده شده را تجزیه و برای رشد و نمو و ادامه ی بقا و بازسازی و ترمیم سلول ها مصرف نماید ، به این عمل تغذیه گویند که به موجب آن ادامه ی حیات موجود زنده و تامین انرژی لازم برای فعالیت و بقا فراهم می گردد .



در سال های اخیر مسئله ی تغذیه و سلامت در میان جوامع مطرح گردیده است و اهمیت آن را الزامی می دانند و برخی شروع به تحقیق و پرورش نوعی خاص از بذر که در مقابل آفت ها مقاوم بوده ، نموده اند و تلاش می شود تا محصولی به دست آورند که تا جای ممکن برای پرورش آنها از کودهای شیمیایی استفاده نشود و یا کمتر استفاده شود و تمام توجهات به سوی یافتن محصولاتی می باشد تا با بهترین نژاد بتوانند نیاز روزافزون بازار جهانی را در کمترین زمان برطرف نمایند

*** تاثیر تغذیه در بهبودی افسردگی**

امروزه مسئله ی تغذیه و داشتن تغذیه ای سالم بسیار با اهمیت می باشد به طوری که همان طور که گفته شد نگاه ها به سوی این مسئله خیره شده اند و دیگر نمی توان هر چیزی را خورد و توجه نکرد به این امر، موجب بروز بسیاری از مشکلات و بیماری ها خواهد شد . تغذیه در بروز یا بهبود بسیاری از بیماری ها نقش اساسی دارد برای مثال در صورت توجه نکردن به نیازهای

الکل و اعتیاد

معرض همین مشکلات قرار دارند. در کشورهای غربی ۳۲ تا ۴۵ درصد ابتلا به سرطان کبد بر اثر مصرف مشروبات الکلی است. در آمریکا مصرف نوشابه‌های الکلی ۵۰ درصد عوامل سرطان کبد و همچنین سومین علت مرگ زودرس است. در کشورهای غربی امید به زندگی در افراد الکلی ۱۰ سال کمتر از دیگران است.

آثار مصرف الکل

- رفتارهای نامناسب، پرحرفی یا کم حرفی، بی ربط حرف زدن، معاشرتی شدن یا گوشه‌گیری، پرخاشگری
- توانایی در انجام حرکات دقیق و ظریف
- تولتولو خوردن به هنگام راه رفتن
- اشکال در به خاطر سپاری وقایع

عوارض مصرف طولانی الکل

- اختلال خواب
- بیماری‌های معده (مثل زخم معده)، مری، کبد، لوزالمعده
- موجب تغذیه
- افزایش فشار خون و خطر سکنه‌های قلبی و مغزی
- ضعف عضلانی
- توانایی جنسی و تأخیر در انزال
- افزایش خطر سرطانهای سر و گردن و دستگاه گوارش
- ابتلا به فراموشی

- برای جلوگیری از ایجاد فراموشی ناشی از مصرف طولانی الکل،هر فرد الکلی باید روزانه ۱۰۰ میلی‌گرم ویتامین(ویتامین B) دریافت کند.

اثر الکل بر اعصاب و روان

شدت اثرات سوء الکل بر مبنای غلظت الکل در خون متفاوت است. الکل وارد خون می‌شود و از طریق خون وارد کبد می‌شود. بنابراین بر حسب غلظت الکل در خون، عوارض گوناگونی در مراحل مختلفی در پی دارد؛ از اختلال تعادل یا مستی تا بیهوشی، از دست دادن حافظه، ایجاد خلق و خوی ناپایدار، اختلال رویی و حتی کما و مرگ. به طور کلی مصرف مشروبات الکلی اثرات کوتاه‌مدت و بلندمدت دارد که این عوارض بر اساس غلظت الکل در خون و فاصله زمانی مصرف متفاوت است؛ هر چه فاصله زمانی مصرف کوتاه‌تر باشد، اثرات تشدید می‌شود. الکل در کوتاهمدت ارتباط میان سلول‌های عصبی را که به وسیله انتقال‌دهنده‌های عصبی انجام می‌شود، مختل می‌کند؛ یعنی در ارتباط بین سلولی در سلول‌های عصبی اختلال ایجاد می‌کند و در نتیجه می‌تواند عوارضی مانند افزایش ضربان قلب، بی‌خوابی، تهوع، استفراغ، سرگیجه، احساس بی‌قراری، خستگی و اضطراب، تعریق، کاهش جریان خون عضلانی و درد عضلانی، کاهش تعادل بدن، کاهش قوه تشخیصی، واکنش کند

اختلال اضطراب اجتماعی(هراس اجتماعی)

خیلی مضطرب می شود که دیگران حضور دارند،و شاید رفتارش را می بینند و ارزیابی می کنند. این حقیقتا اختلال اضطراب اجتماعی است چون مبتلایان در موقعیت های خصوصی،مشکلی در خوردن،نوشتن،ادار کردن ندارند.رفتار آن ها فقط موقع تماشای دیگران مختل می شود. رایج ترین نوع اضطراب عملکرد،اضطراب سخنرانی است.
*آمارها:

اختلال اضطراب اجتماعی یکی از رایج ترین اختلالات در جمعیت عمومی می باشد که نسبت ابتلای زنان و مردان تقریبا یکی است.
*موقعیت‌هایی‌که‌موجب‌ترس‌واضطراب‌می‌شود:
_صحبت در مقابل یک جمع نا آشنا و غریبه.
_به هنگام پاسخ دادن به سوالات در کلاس درس.
_صحبت کردن در مقابل دیگران بخصوص افراد مهم.
_گزارش دادن شفاغهی یا بلند روخوانی کردن

سلامت

شماره ۲۱۸۸

تاثیر تغذیه در بهبودی افسردگی

بدن و مصرف مواد غذایی نامناسب و ناسالم ، فرد دچار بیماری هایی نظیر دیابت ، افزایش کلسترول ، مشکلات قلبی و عروقی و حتی برخی از انواع سرطان ها می شود . با رعایت رژیم غذایی مناسب می توان از اینگونه بیماری ها تا حدودی جلوگیری کرد و حتی می توان برای بهبودی برخی از بیماری های روحی خفیف و در موارد شدیدتر همراه با دارو از مواد غذایی و رژیم غذایی بهره برد ، یکی از این بیماری ها که ارتباط تنگاتنگی با نوع رژیم غذایی دارد افسردگی می باشد ،افسردگی یکی از شایع ترین بیماری ها با مشکلات روحی و روانی و جزو بیماری های رایج جوامع مختلف می باشد . تحقیقات بسیاری در رابطه با ارتباط و تاثیر تغذیه با افسردگی صورت گرفته است و رابطه ی مستقیم میان آنها به اثبات رسیده است که نشان دهنده ی این موضوع می باشد همان گونه که با عدم توجه به مواد غذایی مصرفی ، بدن دچار کمبود انواع ویتامین ها و مواد مغذی و مفید همانند اسیدهای چرب امگا۳ ، روی ، آهن ، منیزیم و انواع ویتامین های گروه بی و سی و بی ، بدن دچار علائمی همچون خستگی ، بی حوصلگی ، کاهش قدرت حافظه و تمرکز ، کمبود اشتها ، بداخلاقی ، پریشانی ، گیجی ، فراموشی ، بی خوابی ، پرخوابی و در نتیجه موجب بروز افسردگی و یا تشدید افسردگی می شوند ، رعایت رژیم غذایی و جای دادن مواد نام برده شده در برنامه ی غذایی می تواند در جلوگیری از افسردگی و بهبود آن نقش بسیار مهمی را ایفا کنند . نکته ای که باید مدنظر قرار داد این است که با وجود رابطه ی مستقیم میان غذا و برخی بیماری هایی نظیر افسردگی برای دریافت رژیم غذایی مناسب باید به پزشکان متخصص و دوره دیده مراجعه نمود تا با توجه به شرایط جسمانی و نیاز بدن فرد و نوع بیماری و در موارد وخیم در کنار دارو رژیم غذایی غنی از مواد لازم را تهیه نمود .



به محرک‌ها، دفع آب بدن، ایجاد تشنگی، دفع ادرار، اتساع (گشاد شدن) مردمک چشم و نزدیک‌بینی را در پی داشته باشد. علاوه بر این مصرف الکل اعتماد به نفس و شجاعت را بالا می‌برد به همین دلیل مصرف‌کنندگان ریسک‌پذیرند و در معرض حوادث بسیاری قرار دارند، عوارض بلندمدت مصرف مشروبات الکلی نیز عبارتند از: اختلال در سیستم عصبی، از دست‌دادن حافظه، تغییر شخصیت، رفتار خشونت‌آمیز، اضطراب، افسردگی شدید، سرطان سینه، آسیب به مغز، کبد، حنجره، حفره دهانی، مری، زخم معده، ناباروری، پرفشاری خون و سکنه‌های قلبی.

الکل و بارداری

استفاده از مشروبات الکلی در دوران بارداری موجب ایجاد مشکلات جدی و غیر طبیعی شدن نوزاد می‌گردد. زنان بارداری که در دوران بارداری زیاد مشروب می‌نوشند، ممکن است کودکان غیر طبیعی با نقایص ذهنی یا جسمی به دنیا آورند.

مسمومیت الکلی و مرگ

البته همه این عوارض با مطالعات کشورهای غربی مشخص شده‌اند. اثرات سوء مصرف الکل قطعاً در کشور ما تشدید می‌شود. به هر حال در کشور ما مصرف مشروبات الکلی تحت کنترل نیست. بنابراین عوارض آن می‌تواند به مراتب بیشتر و شدیدتر باشد و به مشکلات جدی کبدی و رویی منجر شود. با اختلال رویی، اکسیژن‌رسانی به سلول‌ها کاهش پیدا می‌کند و به مسمومیت الکلی منجر می‌شود. اگر این مسمومیت ادامه پیدا کند، به مرگ منجر می‌شود. علائم مسمومیت‌های الکلی نیز عبارتند از: گیجی شدید، رفتارهای احمقانه، فراموشی ناگهانی، بی‌هوشی و بی‌حالی، تهوع، اختلال تنفسی، رنگ‌پریدگی، کاهش دمای بدن به‌ویژه دمای پوست بر اثر کمبود اکسیژن. در این وضعیت به‌ویژه اگر بدن فرد ضعیف باشد اختلال تنفسی در نهایت به مرگ منجر می‌شود.

__درمان دارویی
__مدیریت استرس،ورزش،استراحت،تغذیه صحیح،حمایت اجتماعی و غیره
__پدر و مادر:
_با حمایت از فرزندان خود اعتماد بنفس را در آن ها تقویت کنید.
_به فرزندان خود مسئولیت بدهید و روی آن ها حساب کنید.
_جنبه خجالتی بودن و کمرویی فرزندان خود را تقویت نکنید و آن را به حساب ادب و نزاکت نگذارید.
_با شرایط سخت و اضطراب زا روبرو شوید.

صورت گرفته بود، ارایه داد و درخواست کرد که رفت و آمدهای دو طرفه در این خصوص ادامه یابد.
مسجدی پیشنهاد کرد که برای اجرایی شدن تفاهم نامه همکاری دو کشور ، نماینده دائمی از وزارت بهداشت و صنایع دارویی ایران در عراق مستقر شوند، تا تفوقات قبلی در این حوزه‌ها نیز پیگیری شوند.
سفر جمهوری اسلامی ایران در عراق در خصوص حوزه آموزش پزشکی و تامین و تجهیزات پزشکی نیز گفت: طرف های عراقی علاقمند هستند که در این حوزه‌ها نیز همکاری داشته باشند.